
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  05 сентября  2022 г.                                                                                             № 967 

                                                               г. Жуковка 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Жуковского муниципального  

округа  Брянской области от 30.12.2020г. №1184 

«Об утверждении  муниципальной программы  

«Обеспечение реализации полномочий  Жуковского 

муниципального округа Брянской области»  

 

            В соответствии с постановлением администрации Жуковского муниципального 

района  от  25.11.2020г. №1025  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Жуковского района», постановлением 

администрации Жуковского муниципального района от 01.12.2020г.  №1043 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Жуковского муниципального округа 

Брянской области»   и решением Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 31.08.2022г. №402А/28-1 « О внесении 

изменений в решение от 14.12.2021г. № 246/18-1 «О бюджете Жуковского  

муниципального округа Брянской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов»  

   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Внести  следующие изменения в постановление администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 30.12.2020г. №1184 «Об утверждении  

муниципальной программы «Обеспечение реализации полномочий  Жуковского 

муниципального округа Брянской области» (в редакции постановлений №387 от 

31.03.2021г., №183 от 11.05.2021г., №632 от 28.07.2021г., №1059 от 28.10.2021г., №1298 

от 27.12.2021г., №1311 от 29.12.2021г., №400 от 04.04.2022; №806 от 19.07.2022 ):  

      1.1. План реализации муниципальной программы изложить в  редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

      1.2.Паспорт муниципальной программы «Обеспечение реализации полномочий  

Жуковского муниципального округа Брянской области»  раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальной программы»,  главу 2  «Ресурсное 

обеспечение программы» изложить в  редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

     1.3. Паспорт муниципальной подпрограммы «Развитие культуры,  спорта и 

молодежной политики»  муниципальной программы «Обеспечение реализации 

полномочий  Жуковского муниципального округа Брянской области» раздел «Объемы 

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  подпрограммы»,  главу 2  

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в  редакции согласно приложению 3 

к настоящему постановлению. 

     1.4. Паспорт муниципальной подпрограммы «Реализация полномочий в сфере  

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, охраны окружающей 

среды»  муниципальной программы «Обеспечение реализации полномочий  Жуковского 

муниципального округа Брянской области»   раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальной  подпрограммы»,  главу 2  «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению. 



       1.5. Паспорт муниципальной подпрограммы «Профилактика правонарушений и 

противодействие  преступности на территории Жуковского муниципального округа  

Брянской области»  муниципальной программы «Обеспечение реализации полномочий  

Жуковского муниципального округа Брянской области» раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальной программы» и главу 4  «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы» изложить в редакции согласно приложению 5 к 

настоящему постановлению. 

        2. Дополнить «Перечень мероприятий программы  «Реализация полномочий 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области» следующим 

мероприятием «Приведение в нормативное состояние и оборудование системами 

обеспечения объектов транспортной инфраструктуры автомобильного транспорта». 

       3. Дополнить «Перечень мероприятий подпрограммы  «Реализация полномочий в 

сфере строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, охраны 

окружающей среды» следующим мероприятием «Ремонт автомобильной дороги по 

пер.Мальцева в г.Жуковка Жуковского муниципального округа Брянской области». 

       4. Контроль за исполнением  данного постановления возложить на  заместителя 

главы администрации     Кузнецову Л.П. 

 

 

 

Глава администрации                                                                       О.А.Воронин 

________________________________________________________________________  
Отослано:  финансовому управлению, отделу экономического развития и потребительского 

рынка,    отделу культуры, молодежной политики и спорта, отделу строительства, архитектуры, 

жилищно-коммунального хозяйства, отделу финансово-экономической работы, отделу 

правовой и кадровой работы. 

 
 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению  администрации 

 Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

№967   от 05.09.2022г.  

ПАСПОРТ 

муниципальной программы  

«Обеспечение реализации полномочий Жуковского муниципального округа» 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию 

муниципальной программы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной программы всего 

1 961 515 873,85 рублей: в т.ч. 

 -2021 год – 643 895 075,08 рублей 

-2022 год – 562 394 336,54 рублей 

-2023 год -  263 208 695,80 рублей. 

-2024 год  -  255 013 413,44 рублей; 

-2025 год  -  237 004 352,99 рублей. 

 

2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств местного и 

областного бюджета, а также за счет внебюджетных источников. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет : 

                                                                                                           Рублей 

Всего средств по 

программе, в т.ч. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1961515873,85 643895075,08 562394336,54 263208695,80 255013413,44 237004352,99 

                                                                                               

          
Приложение 3 

к постановлению  администрации 

 Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

№967   от 05.09.2022г.  

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы  

««Развитие культуры,  спорта и молодежной политики»» 

Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию 

муниципальной 

подпрограммы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной подпрограммы всего 726 727 280,68 рублей, в 

том числе: 

- 2021 год  всего:  304 208 181,60   рублей. 

- 2022 год всего:   130 144 210,28  рублей 

- 2023 год всего:   102 427 989,00  рублей 

- 2024 год  всего:  103 806 948,00  рублей 

- 2025  год  всего: 86 139 951,80  рублей 

 

   

2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы 

Реализация муниципальной подпрограммы будет осуществляться за счет средств местного и 

областного бюджета, а также за счет внебюджетных источников. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет: 

                                                                                                           Рублей 

Всего средств по 

подпрограмме, в 

т.ч. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

726 727 280,68 304 208 181,60    130 144 210,28   102 427 989,00   103 806 948,00   86 139 951,80   
 



Приложение 4 

к постановлению  администрации 

 Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

№967   от 05.09.2022г.  

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы «Реализация полномочий в сфере 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, охраны окружающей среды» 

Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию 

муниципальной 

подпрограммы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной подпрограммы всего: 372 101 364,12  рублей, 

 в том числе:  

2021 год  всего -144 114  422,40 рублей; 

2022 год всего – 102 278 994,46 рублей; 

2023 год всего – 47 323 590,00 рублей; 

2024 год всего – 37 259 089,34  рублей; 

2025 год всего – 41 125 268,00 рублей. 

 

2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы 

 

Реализация муниципальной подпрограммы будет осуществляться за счет средств местного и 

областного бюджета, а также за счет внебюджетных источников. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет: 

                                                                                                           Рублей 

Всего средств по 

программе, в т.ч 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

372 101 364,12   144 114 422,40 102 278 994,46 47 323 590,00 37 259 089,34   41 125 268,00   

 

 

Приложение 5 

к постановлению  администрации 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

№967   от 05.09.2022г. 

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы  

«Профилактика правонарушений    и противодействие преступности на территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области»  

Объемы бюджетных 

ассигнований на реализацию 

муниципальной 

подпрограммы 

 

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию 

муниципальной подпрограммы всего: 4 171 886,64 рублей, в 

том числе: 

2021 год –  942 000,00 рублей 

2022 год –  1 181 886,64 рублей 

2023 год –  414 000,00 рублей 

2024 год -   409 000,00 рублей 

2025 год -   1225 000,00 рублей 

 

 

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы 

 

Реализация муниципальной подпрограммы будет осуществляться за счет средств местного и 

областного бюджета, а также за счет внебюджетных источников. 

Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет: 

                                                                                                           Рублей 

Всего средств по 

программе, в т.ч 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

4 171 886,64 942 000,00 1 181 886,64 414 000,00 409 000,00 1225 000,00 

 


